
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад   №13 «Золотой ключик» г. Сальска 

Приказ 

09.01.2025г.        №  

 

О назначении ответственных за пожарную безопасность. 

 

В соответствии с п. 1.2.3. Правил противопожарного режима в РФ, 

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года 

№ 1479, 

приказываю: 

1.Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания 

учреждения Телепневу В.В. – завхоза. 

2.Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных 

помещений: 

групповых комнат – воспитатели: Анистратову Л.В., Сухареву Е.П., 

Черняеву Н.Е., Криворотову А.В., Литвинову Д.А., Омелечко И.В., 

Литвинову Д.А., Мишанскую Н.В.; 

спортивного зала  - воспитателя Михайличенко Ю.А.; 

пищеблока – повар Клименко Л. З.; 

музыкального зала – музыкальный руководитель Хныкину Т.Н., 

прачечной – машинист по стирке белья Дармостук Т. В.; 

методического кабинета –  старшего воспитателя Омелечко  И.В.; 

психологического кабинета – Пасечную В.Ю. 

3.Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за 

противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно 

проверять противопожарное состояние перед их закрытием. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завхоза  

Телепневу В.В. 

 

 

Заведующий  МБДОУ    О. В. Парасоцкая 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 
 


